Протокол № 4
Название РМО:                                         учителей истории и истоков
Дата:                                                               29 апреля 2014 года
Место проведения:                                   МКОУ    Чухломская СОШ
Общее время заседания:                           2час 30 мин
Начало:                                                         10  00 мин
Конец:                                                           12часов 30 мин
Кол-во участников РМО:                          7 человек
Тема РМО:              Подведение  итогов сетевого  районного   проекта
"Игумен Земли Русской", посвященном 700-летию со дня рождения преподобного
 Сергия Радонежского
Форма проведения РМО :    Защита проектов
Повестка дня:
	Тема и время освещения
	Ответственные
	Принятые по вопросам решения

	Вопрос1 (5 мин)
   Итоги сетевого районного проекта «Игумен Земли Русской", посвященном 700-летию со дня рождения преподобного
 Сергия Радонежского

   Задунаевская Т.С

	Вопрос2 (2 часа 10 мин)   Защита проектов
	    Самарина Наталья Михайловна
Налетова А.К

Кукина Г.А..

Задунаевская Т.С

Смирнова Л.Н.
Большакова В.И.

СмирноваЕ.В.
	 1.Проект «Житие Сергия Радонежского»
Смирнов Николай                                                                             ученик 8 класса Беловская СОШ.
2. Проект «Церкви Троице-Сергиевой Лавры» Работу выполнила ученица 7а класса Ходжаева Мария Детская музыкальная школа.
3. Проект «Костромские обители, основанные учениками и сподвижниками преподобного Сергия Радонежского»  ученики 8 класса Жаровская ООШ Воробьева Елизавета, Мошхоева Мадина,Чванин Александр, Хадаева Надежда
4.Проект «  Троице - Сергиев монастырь
как оплот сопративления в период Смуты и интервенции в начале 17 века» ученик  МКОУ ЧСОШ 8а класса Макарчук Кирилл
Проект представила Большакова В.И
5.Проект «Жизнь и деятельность Сергия Радонежского» Чижова-Фиклискина Дарья,
Оборина Кристина МКОУ Судайская средняя школа, 9 класс.
Проекты изучены на портале
6.  Проект «История Костромских монастырей,
 основанных учениками Сергия Радонежского»
Шаргунова Оксана, Смирнова Людмила   9 класс Вигская СОШ
7. Памятники архитектуры Троице - Сергиевой Лавры Токина Стелла, Воробьёва Ксения    9 класс,Вигская СОШ

	Вопрос3.Подведение итогов сетевого проекта. (10 мин)
	Иванова И.А.
	За победу в номинации «Житие Сергия Радонежского» наградить СмирноваНиколая                                                                            ученика 8 класса Беловская СОШ.  Руководитель Самарина Н.М.
Учащихся 9 класса  МКОУ Судайской средней школы Чижову-Фиклискину Дарью,
Оборину Кристину. Руководитель Смирнова Л.Н. Большакова В.И.
За победу в номинации « Сергий Радонежский и духовное наследие» наградить учащихся 9 класса Вигская СОШ Шаргунову Оксану, Смирнову Людмилу. Руководитель- Смирнова Е.В.
  Учащихся 8 класса Жаровской  ООШ Воробьевау Елизавету, Мошхоевау Мадину,Чванина Александра, Хадаеву Надежду. Руководитель Кукина Г.А.
За победу в номинации « Сергий Радонежский и  культурное  наследие» наградить учащихся 9 класса Вигской СОШ Токину Стеллу, Воробьёву Ксению.   Руководитель- Смирнова Е.В.
Ученицу 7а класса Ходжаеву Марию Детская музыкальная школа.Руководитель –Налетова А.К.
За победу в номинации « Сергий Радонежский  в истории государства» ученика МКОУ ЧСОШ 8а класса Макарчук Кирилла. Руководитель – Задунаевская Т.С.

	Подведение итогов работы м/о(5 мин)
	Кукина Г.А
	Материалы сетевого проекта активно использовать на уроках истории и истоков.

                                                           Руководитель РМО: ЗадунаевскаяТ.С.

Приложение№2
к протоколу заседания РМО№4
о т 29 апреля 2014 года

Регистрационный лист участников
РМО учителей истории
	№
	ФИО
	ОУ
	Должность

	1.
	Задунаевская Т.С.
	Чухломская СОШ
	Учитель истории

	2.
	 Самарина Н.М
	  Беловская ООШ
	Учитель истории

	3.
	Николаева И.В
	Чухломская СОШ
	Учитель истории

	4.
	Кукина Г.А.
	Жаровская  школа
	Учитель истории и истоков

	5.
	Большакова В.И.
	Судайская СОШ
	Учитель истории

	6.
	                Нарышкина О.Н

	Чухломская СОШ
	Учитель истории

	 7
	 Налетова А.К
	 Музыкальная школа
	 Директор